

Dodatek č. 2**Smlouvy o dílo č. 56/2025 SMM**

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci „*Oprava účelové komunikace u krypty, Náměšť nad Oslavou*“

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Náměšť nad Oslavou**
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
zastoupené: Ing. Jan Kotačka, starosta města
zástupce pro věci technické: 
IČ/DIČ: 00289965/CZ00289965
bankovní spojení: .
číslo účtu: .
(dále také „Objednatel“)

Zhotovitel: **KLEE s.r.o.**
se sídlem: Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7
zastoupený: Bohuslav Klee – jednatel
IČ/DIČ: 29259312/CZ29259312
Právní forma: společnost s ručením omezeným
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 281666
bankovní spojení: .
číslo účtu: .
(dále také „Zhotovitel“)

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2 pro zakázku „*Oprava účelové komunikace u krypty, Náměšť nad Oslavou*“ uzavřené dne 27.06.2025 v následujícím znění:

6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY**6.1 Výše sjednané ceny****Znění před dodatkem č. 2:**

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši

6.1.1.1 Cena bez DPH 976.254,70 Kč

6.1.1.2 Výše DPH (21 %) 205,013,49 Kč

6.1.1.3 Cena včetně DPH 1.181.268,19 Kč

Znění po dodatku č. 2:

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši

6.1.1.1 Cena bez DPH	963.492,70 Kč
6.1.1.2 Výše DPH (21 %)	202.333,47 Kč
6.1.1.3 Cena včetně DPH	1.165.826,17 Kč

Zdůvodnění:

Změny, které jsou blíže specifikovány ve změnových listech dodatku č. 2, které jsou nedílnou součástí, obsahují vícepráce spojené s vynucenou přeložku kabelu společnosti CETIN, úpravou trasy komunikace, doplnění chráničky pro vedení optiky a úpravy VO a zároveň zohledňuje méněpráce na základě skutečného provedení stavby - zúžení komunikace a zmenšení plochy cesty zpevněné pomocí zatravnovacích tvárnic vůči původnímu projektu.

3. Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
2. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. Pokud je tato smlouva uzavírána v elektronické podobě, je elektronicky podepsána v rámci jednoho elektronického vyhotovení.
4. Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude uzavřen, pokud ho některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.
5. Podléhá-li dodatek uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci smluv, vedené městem Náměšť nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.
8. Tento dodatek byl schválen radou města č. 22/2025 dne 01.12.2025. Dodatek je uzavírán s účinností od 28.11.2025

V Náměšti nad Oslavou dne 02.12.2025

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

.....
Ing. Jan Kotáčka
starosta města

.....
Bohuslav Klee
jednatel

Oprava účelové komunikace u krypty, Náměstí nad Oslavou

Název stavby: Oprava účelové komunikace u krypty, Náměstí nad Oslavou

JKSO.

Zpracováno dne: 18. 11. 2025

MÉNĚPRÁCE

Č	KJM	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Původní množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	M.j.	Nové množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	Rozdíl
801 - Komunikace												
2	K	12273	OKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBOECNĚ TR. I	m3	65,350000	200,00	13 070,00	m3	28,750000	200,00	5 750,00	-7 320,00
7	K	18110	UPRAVA PLANE SE ZUTJENNMI V HORNĚ TR. I	m2	482,500000	20,00	9 650,00	m2	370,500000	20,00	7 410,00	-2 240,00
11	K	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STERKORTU TL. DO 250MM	m2	489,500000	220,00	103 280,00	m2	347,500000	220,00	76 450,00	-26 830,00
15	K	528512	KRYTÍ Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM SEDYCH TL. 80MM DO LOŽE Z KAM	m2	170,000000	620,00	105 400,00	m2	153,000000	620,00	94 860,00	-10 540,00
16	K	58401	VOZOVKOVÉ KRYTÍ Z VEGETAČNÍCH DÍLCŮ DO LOŽE Z KAM TL. DO 100MM	m2	150,000000	680,00	102 000,00	m2	28,000000	680,00	19 040,00	-82 960,00
Všechné osazení												
3	K	7004-10003	UKONČENÍ ČU KABELŮ DO 4x25 mm2	ks	6,000000	160,00	960,00	ks	5,000000	160,00	800,00	-160,00
8	K	1019-62	KK 5 - sadový stožár f=5,6m, v=5,0m, 133x60mm (minus montáž jednoho stožáru)	ks	3,000000	9 610,00	28 830,00	ks	3,000000	8 925,00	26 775,00	-2 055,00
13	K	1127-162	SP01 přípojnice	ks	3,000000	60,00	180,00	ks	2,000000	60,00	120,00	-60,00
17	K	7004-8007	H07V-LU 6 mm2, volné	m	3,000000	45,00	135,00	m	2,000000	45,00	90,00	-45,00
							333 610,00					
							203 610,00					
							-130 000,00					

Méněpráce celkem = 132 420,00 Kč bez DPH

VÍCEPRÁCE

Č	KJM	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Původní množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	M.j.	Nové množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	Rozdíl
801 - Komunikace												
20	K	917233	SLUNČNÁ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM	m	174,000000	420,00	73 080,00	m	214,000000	420,00	89 880,00	16 800,00
22	K	11320111R00	Vytváření obrubních chodníkových a parkových (RTS -10%)	m	0,000000	0,00	0,00	m	40,000000	138,60	5 544,00	5 544,00
23	K	46010001R01	Sonda pro vyhledání kabelů - výkop (RTS -10%)	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	5,000000	833,40	4 167,00	4 167,00
24	K	46010101R00	Sonda pro vyhledání kabelů - zához (RTS -10%)	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	5,000000	175,50	877,50	877,50
25	K	46051031R00	Chráněná kabelové dělené síť, DN 160 mm (RTS -10%)	m	0,000000	0,00	0,00	m	18,000000	801,50	14 434,50	14 434,50
Všechné osazení							81 524,50					
2	K	7004-8068	ČVXY-J 3x1,5 mm2, volné	m	15,000000	55,00	825,00	m	30,000000	55,00	1 650,00	825,00
6	K	126145	Svítilna VO - 30W, 3750 lm, 2700K (změna typu svítidla dle požadavků místa)	kus	3,000000	8 140,00	24 420,00	kus	4,000000	10 505,00	42 020,00	17 600,00
7	K	1157-477	Recyklační podzetek za svídlo	kus	3,000000	15,00	45,00	kus	4,000000	15,00	60,00	15,00
9	K	1042-546	SV 6, 16,4 Stožárová výbroj	kus	9,000000	1 975,00	17 775,00	kus	4,000000	1 975,00	7 900,00	-9 875,00
16	K	9699-839	Síťak pro označení svodu	kus	9,000000	90,00	810,00	kus	13,000000	90,00	1 170,00	360,00
20	K	9699-1295	Vysokozdržná podlaha - montáž výložníku a svídla na výložník - žlvyk	hod	6,000000	945,00	5 670,00	hod	8,000000	945,00	7 560,00	1 890,00
24	K	9699-1022	Zemina třídy 4, šíře 350mm Noulka 800mm	m	67,000000	85,00	5 695,00	m	100,000000	85,00	8 500,00	2 805,00
36	K	9699-1072	PRŮŽENÍ KABELOVÉHO LOŽE - Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 5cm	m	75,000000	30,00	2 250,00	m	108,000000	30,00	3 240,00	990,00
37	K	9699-1089	ZÁSTYB KABELŮ PÍSKEM - Zásyp kabelů pískem, šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	75,000000	90,00	6 750,00	m	108,000000	90,00	9 720,00	2 970,00
38	K	9699-1119	FOLIE VYSTRAŽNÁ Z PVC - Šířka 33cm	m	75,000000	25,00	1 875,00	m	108,000000	25,00	2 700,00	825,00
39	K	9699-1182	ZÁHOZ KABELOVÉ RYTY - Zemina třídy 4, šíře 350mm Noulka 800mm	m	67,000000	35,00	2 345,00	m	100,000000	35,00	3 500,00	1 155,00
41	K	9699-1186	UPRAVA POVRCHU - Povrchová úprava terénu v zemina třídy 4	m2	27,450000	40,00	1 098,00	m2	43,450000	40,00	1 738,00	640,00
43	K	NP001	Odkaz zeminy a sídli na skládce, včetně poplátku za uložení	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	1,000000	475,00	475,00	475,00
44	K	NP002	Zemní kabelová tenora	l	12,000000	475,00	5 700,00	l	17,000000	475,00	8 075,00	2 375,00
45	K	NP003	Koncovka HDPE	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	1,000000	4 840,00	4 840,00	4 840,00
46	K	NP004	Spojka HDPE	m	0,000000	0,00	0,00	m	115,000000	95,00	10 925,00	10 925,00
47	K	NP005	Cy6	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	2,000000	375,00	750,00	750,00
48	K	NP006	Výložník douramenný, demontáž svídla, demontáž výložníku	m	0,000000	0,00	0,00	m	119,000000	45,00	5 355,00	5 355,00
49	K	NP007	SS3000KE IP-C	kus	0,000000	0,00	0,00	kus	1,000000	8 085,00	8 085,00	8 085,00
50	K	NP008	Rozbírání dílů a zpětná záložba chodníku	kpl	0,000000	0,00	0,00	kpl	1,000000	11 770,00	11 770,00	11 770,00
							139 373,50					
							114 902,70					
							24 420,00					
							42 020,00					
							60,00					
							1 975,00					
							7 900,00					
							1 170,00					
							8 500,00					
							3 240,00					
							6 480,00					
							2 700,00					
							3 500,00					
							1 738,00					
							8 435,00					
							4 840,00					
							10 925,00					
							475,00					
							5 355,00					
							8 085,00					
							11 770,00					
							2 200,00					

Vícepráce celkem = 119 657,70 Kč bez DPH

Vícepráce minus méněpráce = 119 657,70 - 132 420,00 = - 12 762,00 Kč bez DPH

Celkové méněpráce = 12 762,00 Kč bez DPH